关于推广应用电子劳动合同的通知

各用人单位:

根据省人社厅《关于在全省推广应用电子劳动合同的通知》(皖人社秘[2023]137 号)和市人社局《关于做好推广应用电子劳动合同的通知》，要求推广使用电子劳动合同。结合工作实际，现就做好我县电子劳动合同推广应用有关工作通知如下:

充分认识推广应用电子劳动合同的意义。推行电子劳动合同有利于建立诚信守法用工环境，助力企业降低用工管理成本、提高用工管理和劳动合同档案管理效率，有效避免因劳动合同管理不规范引发的各种问题，是营造诚信合法用工生态、优化营商环境的重要举措。电子劳动合同的应用对于提高劳动合同签订率、降低劳资关系隐患、维护职工合法权益、构建和谐稳定的劳动关系，都具有十分重要的意义。

二、加大对电子劳动合同的宣传力度。我省“电子劳动合同平台”是由省人力资源社会保障厅统一建设供企业和劳动者免费使用的电子劳动合同信息系统，企业和劳动者可在“电子劳动合同平台”实现劳动合同的签订、变更、续订、解除等，与纸质劳动合同具有同等法律效力。加大宣传力度，拓宽宣传渠道，创新宣传形式，广泛深入宣传电子劳动合同的法律效力、应用场景、相比纸质劳动合同的优势，提高电子劳动合同的社会认可度，增强企业和劳动者订立电子劳动合同的积极性、主动性。通过举办专题培训、现场咨询、主动上门服务等方式，全面培训用人单位熟悉电子劳动合同平台的操作流程，指导帮助企业完成电子劳动合同的签署、扫描上传和储存工作。

三、加快对电子劳动合同的推广应用。各用人单位要高度重视，迅速行动，把应用电子劳动合同作为规范用工的重要抓手，到2024年 12月31日前，基本实现电子劳动合同全覆盖。下一步人社局将把用人单位同劳动者签订电子劳动合同情况列为日常巡查重点内容，依法规范企业用工行为，维护企业和劳动者的合法权益。

咨询电话:0557-7026350

泗县人力资源和社会保障局

2023年7月11日